1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 августа  2022 года
	№
	412
	                                г. Анадырь

Об утверждении нормативов обеспечения средствами коллективной и индивидуальной защиты оленеводов
В целях реализации статьи 11 Закона Чукотского автономного округа                от 8 июня 2007 года № 57-ОЗ «О государственном регулировании и государственной поддержке развития северного оленеводства в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1)  Нормативы обеспечения лекарственными препаратами и медицинскими изделиями для оказания первичной медицинской помощи оленеводам для укомплектования аптечки из расчета на одну оленеводческую бригаду согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Нормативы обеспечения меховой и специальной одеждой, обувью из расчета на одного работника оленеводческой бригады согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) Нормативы обеспечения специальным снаряжением и индивидуальными средствами защиты из расчета на одного работника оленеводческой бригады согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова

Приложение 1
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  15 августа 2022 года № 412
НОРМАТИВЫ

обеспечения лекарственными препаратами и медицинскими изделиями для оказания первичной медицинской помощи оленеводам для укомплектования аптечки из расчета на одну оленеводческую бригаду

	№ п/п
	Наименование
	Количество

	1.
	Активированный уголь 0,5 № 10 (или эквивалент)
	10

	2.
	Аллохол № 10 (или эквивалент)
	3

	3.
	Ампициллин триг 0,5 № 10 (или эквивалент)
	3

	4.
	Анальгин 0,5 № 10 (или эквивалент)
	3

	5.
	Андипал № 10 (или эквивалент)
	3

	6.
	Баралгетас № 10 (или эквивалент)
	3

	7.
	Бинт нестерильный 5 x 10
	10

	8.
	Бинт нестерильный 7 x 14
	10

	9.
	Борной кислоты раствор спиртовой 3% - 25 мл (или эквивалент)
	1

	10.
	Бриллиантовой зелени раствор спиртовой 1% - 10 мл (или эквивалент)
	1

	11.
	Валидол 0,06 № 10 (или эквивалент)
	3

	12.
	Вата нестерильная 250,0
	1

	13.
	Дротаверин № 50 таблетки (или эквивалент)
	3

	14.
	Ингалипт аэрозоль 30 мл (или эквивалент)
	1

	15.
	Йода раствор спиртовой 10 мл (или эквивалент)
	1

	16.
	Калия перманганат 3,0 (или эквивалент)
	1

	17.
	Коллахит-ФА 60 x 100 мм повязка
	5

	18.
	Корвалол 25 мл (или эквивалент)
	3

	19.
	Левомеколь 40,0 мазь (или эквивалент)
	1

	20.
	Левомицетин 0,5 № 10 таблетки (или эквивалент)
	3

	21.
	Лейкопластырь 1 x 500
	1

	22.
	Лейкопластырь бактерицидный 6 x 10
	1

	23.
	Линимент бальзам Вишневского 30,0 туба (или эквивалент)
	1

	24.
	Лоперамид № 10 (или эквивалент)
	3

	25.
	Нафтизин 0,1% - 10 мл (или эквивалент)
	1

	26.
	Папазол № 10 (или эквивалент)
	3

	27.
	Парацетамол 0,5 № 10 (или эквивалент)
	3

	28.
	Перекись водорода 100 мл (или эквивалент)
	1

	29.
	Сульфацил натрия 20% 1,54 № 2 (или эквивалент)
	1

	30.
	Таблетки от кашля № 10 (или эквивалент)
	3

	31.
	Термометр в футляре
	1

	32.
	Ципрофлоксацин № 10 (или эквивалент)
	3

	33.
	Цитрамон № 10 (или эквивалент)
	3

	34.
	Эфкамон мазь (или эквивалент)
	1

	35.
	Атофа раствор (капли ушные)
	1

Приложение 2
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  15 августа 2022 года № 412
НОРМАТИВЫ

обеспечения меховой и специальной одеждой, обувью из расчета на одного работника оленеводческой бригады

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Срок эксплуатации (месяцев)

	1.
	Кухлянка верхняя из оленьих шкур
	штук
	1
	24

	2.
	Кухлянка нижняя из оленьих шкур
	штук
	1
	24

	3.
	Брюки верхние из оленьих шкур
	штук
	1
	24

	4.
	Брюки нижние из оленьих шкур
	штук
	1
	24

	5.
	Брюки из камуса
	штук
	1
	24

	6.
	Торбаса средние
	пара
	2
	24

	7.
	Торбаса короткие
	пара
	2
	24

	8.
	Чижи из камуса
	пара
	2
	24

	9.
	Чижи из оленьих шкур
	пара
	4
	24

	10.
	Рукавицы из камуса
	пара
	2
	24

	11.
	Малахай из камуса
	штук
	1
	24

	12.
	Кукуль меховой
	штук
	1
	36

	13.
	Костюм летний
	комплект
	1
	12

	14.
	Костюм демисезонный
	комплект
	1
	24

	15.
	Костюм зимний
	комплект
	1
	36

	16.
	Термобелье летнее
	комплект
	1
	12

	17.
	Термобелье зимнее
	комплект
	1
	12

	18.
	Кепка
	штук
	1
	12

	19.
	Шапка флисовая
	штук
	1
	24

	20.
	Портянки летние байковые
	пара
	1
	12

	21.
	Портянки зимние суконные
	пара
	1
	12

	22.
	Сапоги болотные
	пара
	1
	12

	23.
	Сапоги короткие утепленные
	пара
	1
	12

	24.
	Валенки
	пара
	1
	12

	25.
	Рукавицы х/б
	пара
	12
	12

Приложение 3
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  15 августа 2022 года № 412
НОРМАТИВЫ
обеспечения специальным снаряжением и индивидуальными средствами защиты из расчета на одного работника оленеводческой бригады

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Срок эксплуатации (месяцев)

	1.
	Бинокль
	штук
	1
	60

	2.
	Нож охотничий
	штук
	1
	36

	3.
	Топор
	штук
	1
	60

	4.
	Компас
	штук
	1
	36

	5.
	Термос
	штук
	1
	60

	6.
	Фонарь
	штук
	1
	36

	7.
	Рюкзак
	штук
	1
	48

	8.
	Рация мобильная
	штук
	1
	36

	9.
	Ракетница
	штук
	1
	24

	10.
	Ракеты разноцветные
	штук
	100
	12

	11.
	Спички ветровые в непромокаемой упаковке
	штук
	100
	12

	12.
	Веревка
	п. м
	25
	12

	13.
	Очки светозащитные
	штук
	1
	12

	14.
	Средство от комаров
	штук
	6
	12